Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 725/2022

Indica a estruturação e aquisição/locação de
equipamentos, para a realização de cirurgias
ortopédicas na Santa Casa de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a estruturação e aquisição/locação de equipamentos, para a realização de cirurgias
ortopédicas na Santa Casa de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Nas últimas semanas são recorrentes casos de

idosos que fraturam o fêmur e precisam esperar a liberação de vagas no Hospital

Regional de Sorocaba.

Idosos têm que esperar dias com dor e sofrendo

risco de piora do quadro clínico devido à falta de estrutura no nosso hospital.

A diretoria da Santa Casa foi questionada e

informou que o investimento seria de aproximadamente 400 mil reais, sendo

necessário que se verifique a possibilidade orçamentária para resolver esse problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
18 de agosto de 2022.

GUILHERME ARAÚJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2022 - 10:53 10522/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/08/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V2JUK0V91N87F919
		2022-08-19T09:14:43-0300

		2022-08-19T09:17:28-0300